Verzeichniss

Der Herren Burgermaister vnd
Richter der Fürstl. Haupt-Stadt Lay-
bach / sobil deren aus alten Schriften vnd Pro-
tocollen haben können aufgezogen werden.

Anno 1295. Waren zween Richter zu Laybach
Herr Ulrich N. vnd N. Franc.

Anno 1340. Herr Leo, vnd Herr Albrecht die Richter.

Anno 1406. Richter Herr Georg Manilius.

Anno 1503. Herr Hanns Lantheri Stadt-Richter.

Anno 1504. Bekamme die Statt Laybach Freyheit einen Bur-
germaister zu erwohnen / vnd ist vermutlich der
Erste gewest/ obgemelster Herr Hanns Lantheri.

Anno 1516. Burgermaister Antonius de Lantheri.
Richter Pangraz Lustaller.

Anno 1517. Burgermaister Antonius de Lantheri.
Richter Pangraz Lustaller.

Anno 1518. Burgermaister Hans Skandinav.
Richter Marx Kärner.

Anno 1519. Idem.

Anno 1520. Burgermaister Wolfgang Posch.
Richter Peter Reinherz.

- 1521
- Anno 1521. *Iidem.*
Anno 1522. *Burgermaister Hans Skandlnath.*
Richter Pangraz Lustaller.
Anno 1523. *Burgermaister Antonius de Lantheri.*
Richter Christoph Praun.
Anno 1524. *Iidem.*
Anno 1525. *Burgermaister Georg Gering.*
Richter Hans Lischler.
Anno 1526. *Burgermaister Pangraz Lustaller.*
Richter Jobst Gwinner.
Anno 1527. *Burgermaister Wilhelm Praunsperger.*
Richter Hans Lischler.
Anno 1528. *Iidem.*
Anno 1529. *Burgermaister Veit Khüsel.*
Richter Gedrg Serker.
Anno 1530. *Burgermaister Veit Küsel.*
Richter Jobst Gwinner.
Anno 1531. *Burgermaister Wilhelm Praunsperger.*
Richter Jobst Gwinner.
Anno 1532. *Burgermaister Hans Weilhamer.*
Richter Michael Lischler.
Anno 1533. *Burgermaister Veit Khüsel.*
Richter Michael Lischler.
Anno 1534. *Burgermaister Wilhelm Praunsperger.*
Richter Michael Frankovitsch.
Anno 1535. *Burgermaister Hans Weilhamer.*
Richter Marx Skettner.
Anno 1536. *Burgermaister Veit Khüsel.*
Richter Hans Lischler.
Anno 1537. *Burgermaister Veit Khüsel.*
Richter Hans Lischler.
Anno 1538. *Burgermaister Wilhelm Praunsperger.*
Richter Michael Frankovitsch.
Anno 1539. *Burgermaister Hans Weilhamer.*
Richter Marx Skettner.
Anno 1540. *Burgermaister Veit Khüsel.*
Richter Hans Lischler.
Anno 1541. *Burgermaister Veit Khüsel.*
Richter Gedrg Serker.
Anno 1542. *Burgermaister Veit Khüsel.*
Richter Hans Dorn.
Anno 1543. *Iidem.*
Anno 1544. *Burgermaister Wolfgang Gebhart.*
Richter Michael Frankovitsch.
Anno 1545. *Burgermaister Veit Khüsel.*
Richter Hans Dorn.
Anno 1546. *Iidem.*
Anno 1547. *Burgermaister Wolfgang Gebhart/*
Richter Andre Ester.
- Anno

Bürgemeister

- Anno 1548. Bürgermeister Hanns Dorn.
Richter Andre Ester.
- Anno 1549. Bürgermeister Hans Dorn.
Richter Blasij Sämerl.
- Anno 1550. Idem.
- Anno. 1551. Bürgermeister Hans Dorn.
Richter Andre Ester.
- Anno 1552. Bürgermeister Georg Tissrer.
Richter Andre Ester.
- Anno 1553. Bürgermeister Georg Tissrer.
Richter Leonhart Khrön.
- Anno 1554. Idem.
- Anno 1555. Bürgermeister Michael Frankovitsch.
Richter Blasij Sämerl.
- Anno. 1556. Bürgermeister Georg Tissrer.
Richter Michael Wodopinich.
- Anno 1557. Idem.
- Anno 1558. Bürgermeister Georg Tissrer.
Richter Leonhart Khrön.
- Anno 1559. Bürgermeister Blasij Sämerl.
Richter Marx Pregel.
- Anno 1560. Idem.
- Anno 1561. Bürgermeister Blasij Sämerl.
Richter Gregor Teschitsch.
- Anno 1562. Idem.
- Anno 1563. Bürgermeister Marx Pregel.
Richter Wilhelm Threyber.
- Anno 1564. Bürgermeister Blasij Sämerl.
Richter Felix Tolhopff.
- Anno 1565. Bürgermeister Lienhart Khrön.
Richter Gaspar Hochstetter.
- Anno 1566. Idem.
- Anno 1567. Bürgermeister Michael Wodopivich.
Richter Georg Pissanitz.
- Anno 1568. Bürgermeister Michael Wodopivich.
Richter Georg Pissanitz.
- Anno 1569. Bürgermeister Blase Sämerle.
Richter Hans Phanner.
- Anno 1570. Idem.

- Anno 1571. Burgermaister Hanns Phanner.
Richter Felix Tholhopff.
- Anno 1572. Idem.
- Anno 1573. Burgermaister Hanns Phanner.
Richter Hanns Jacob Pichardo.
- Anno 1574. Burgermaister Casper Hochstetter.
Richter Hans Jacob Pichardo.
- Anno 1575. Burgermaister Blase Samerl.
Richter Wolff Gartner.
- Anno 1576. Idem.
- Anno 1577. Burgermaister Lienhardt Khreen.
Richter Sebastian Rantitsch.
- Anno 1578. Idem.
- Anno 1579. Burgermaister Hanns Phanner.
Richter Marx Steffner.
- Anno 1580. Burgermaister Hanns Phanner.
Richter Wolff Gartner.
- Anno 1581. Burgermaister Lienhardt Khreen.
Richter Wolff Gartner.
- Anno 1582. Burgermaister Marx Steffner.
Richter Hanns Khärner.
- Anno 1583. Idem.
- Anno 1584. Burgermaister Wolff Gartner.
Richter Andre Bold.
- Anno 1585. Idem.
- Anno 1586. Burgermaister Wolff Gartner.
Richter Franz Leberwurscht.
- Anno 1587. Burgermaister Wolff Gartner.
Richter Jacob de Curtoni.
- Anno 1588. Burgermaister Jacob de Curtoni.
Richter Niclas Dulacher.
- Anno 1589. Burgermaister Jacob de Curtoni.
Richter Jacob Franz.
- Anno 1590. Burgermaister Jacob de Curtoni.
Richter Jacob Franz.
- Anno 1591. Burgermaister Marx Steffner.
Richter Andre Alexandrin.
- Anno 1592. Burgermaister Andre Bold.
Richter Andre Alexandrin.
- Anno 1593. Burgermaister Venturin Thrabisan.
Richter Georg Stecklina.

390

- Anno 1594. Burgermaister Venturin Chrabisan.
Richter Niclas Dolcher.
- Anno 1595. Burgermaister Michael Rossen.
Richter Leonhardt Job.
- Anno 1596. Burgermaister Michael Rossen.
Richter Venturin Chrabisan.
- Anno 1597. Burgermaister Michael Rossen.
Richter Mert Schöberle.
- Anno 1598. Burgermaister Antoni Feichtinger.
Richter Michael Taller.
- Anno 1599. Burgermaister Andre Chrön.
Richter Hannß Albin / nach dessen Todt Lucas Pes-
tek dazumahl die Pest stark regiert / vnd mästte
Herrn des Raths gestorben.
- Anno 1600. Burgermaister Joseph Eschauße.
Richter Michael Thaller.
- Anno 1601. Burgermaister Andrian Gallisinger.
Richter Mert Schöberle.
- Anno 1602. Burgermaister Andre Chrön.
Richter Hannß Sanze.
- Anno 1603. Idem.
- Anno 1604. Burgermaister Joseph Eschauße.
Richter Hannß Wodopiviz.
- Anno 1605. Burgermaister Michael Preiß.
Richter Joseph Mahortschitsch.
- Anno 1606. Burgermaister Michael Preiß.
Richter Hannß Khumberger.
- Anno 1607. Burgermaister Hannß Wadapiviz.
Richter Achaz Ambischel.
- Anno 1608. Burgermaister Hannß Sanze.
Richter Achaz Ambischel.
- Anno 1609. Burgermaister Hannß Sanze.
Richter Gregor Klebeine.
- Anno 1610. Burgermaister Johann Baptista Gidinetz.
Richter Adam Eppich.
- Anno 1611. Idem.
- Anno 1612. Burgermaister Hannß Sanze.
Richter Gedrg Vnger.
- Anno 1613. Burgermaister Hannß Sanze.
Richter Georg Widitsch.

- Anno 1614. Burgermaister Johan Baptista Bernhardini.
Richter Georg Widitsch.
- Anno 1615. Burgermaister Johann Baptista Bernhardini.
Richter Andre Strobel.
- Anno 1616. Burgermaister Adam Eppich.
Richter Andre Strobel.
- Anno 1617. Burgermaister Adam Eppich.
Richter Georg Widitsch.
- Anno 1618. idem.
- Anno 1619. Burgermaister Adam Weiß.
Richter Niclas Khlain.
- Anno 1620. Burgermaister Adam Eppich.
Richter Niclas Khlain.
- Anno 1621. Burgermaister Michael Preiß.
Richter Gregor Khunstl.
- Anno 1622. Burgermaister Hanns Baptista Bernardin.
Richter Gregor Khunstl.
- Anno 1623. Burgermaister Johan Baptista Verbez.
Richter Abraham Derlatsh.
- Anno 1624. Burgermaister Georg Widitsch.
Richter Christoph Otto.
- Anno 1625. Burgermaister Johan Baptista Bernardin.
Richter Christoph Otto.
- Anno 1626. Burgermaister Hanns Baptista Verbez.
Richter Gregor Khunstl.
- Anno 1627. idem.
- Anno 1628. Burgermaister Hanns Baptista Verbez.
Richter Fortunatus Jüdath.
- Anno 1629. Burgermaister Horatio Carminelli.
Richter Hanns Cornion.
- Anno 1630. Burgermaister Georg Widitsch.
Richter Hanns Cornion.
- Anno 1631. Burgermaister Andre Strobel.
Richter Fortunatus Jüdath.
- Anno 1632. Burgermaister Andre Strobel.
Richter Marx Wiz.
- Anno 1633. idem.
- Anno 1634. Burgermaister Christoph Otto.
Richter Hanns Haintich Widerkher.
- Anno 1635. idem.

Anno

- Anno 1636. Burgermaister Christoph Otto:
Richter Franz Ciriani.
- Anno 1637. Idem.
- Anno 1638. Burgermaister Gregor Khunstel.
Richter Melchior Stoß.
- Anno 1639. Idem.
- Anno 1640. Burgermaister Marx Wittig.
Richter Hanns Hainrich Widerlher.
- Anno 1641. Burgermaister Christoph Otto.
Richter Hanns Hainrich Widerlher.
- Anno 1642. Burgermaister Christoph Otto.
Richter Franz Ciriani.
- Anno 1643. Idem.
- Anno 1644. Burgermaister Marx Wittig.
Richter Ludwig Schönleben.
- Anno 1645. Idem.
- Anno 1646. Burgermaister Marx Wittig.
Richter Martin Wuriac.
- Anno 1647. Burgermaister Franz Ciriani.
Richter Georg Werkasch.
- Anno 1648. Burgermaister Ludwig Schönleben.
Richter Georg Werkasch.
- Anno 1649. Burgermaister Ludwig Schönleben.
Richter Domenico Brogioli.
- Anno 1650. Burgermaister Georg Werkasch.
Richter Domenico Brogioli.
- Anno 1651. Burgermaister Georg Werkasch.
Richter Jacob Seifer.
- Anno 1652. Burgermaister Ludwig Schönleben.
Richter Jacob Seifer.
- Anno 1653. Burgermaister Ludwig Schönleben.
Richter Hanns Reringer von Rörenberg.
- Anno 1654. Idem.
- Anno 1655. Burgermaister Georg Werkasch.
Richter Domenico Brogioli.
- Anno 1656. Idem.
- Anno 1657. Burgermaister Hanns Reringer von Rörenberg.
Richter Jacob Seifer.
- Anno 1658. Idem.

¶¶¶¶

- Anno 1659. Burgermaister Hanns Reringer von Rörenberg.
Richter Johan Maria Piskhon.
- Anno 1660. *Iidem.*
- Anno 1661. Burgermaister Hanns Reringer von Rörenberg.
Richter Jacob Seiter.
- Anno 1662. *Iidem.*
- Anno 1663. Burgermaister Gian Maria Piskhon.
Richter Johan Baptista Dolnitscher.
- Anno 1664. *Iidem.*
- Anno 1665. Burgermaister Johan Maria Piskhon.
Richter Lucas Strener.
- Anno 1666. Burgermaister Hanns Reringer.
Richter Lucas Strener.
- Anno 1667. Burgermaister Hanns Reringer von Rörenberg.
Richter Johan Baptista Dolnitscher. I.
- Anno 1668. *Iidem.* II.
- Anno 1669. *Iidem* III.
- Anno 1670. Burgermaister Johan Maria Piskhon.
Richter Johan Barthlinee Bosio.
- Anno 1671. *Iidem.*
- Anno 1672. Burgermaister Johan Baptista Dolnitscher.
Richter Johan Barthlinee Bosio.
- Anno 1673. Burgermaister Johan Baptista Dolnitscher.
Richter Gregor Staudach.
- Anno 1674. *Iidem.*
Registrator Michel Zihnscher.